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Skakklubben Centrum
Bestyrelse:
Formand Brian Isaksen Jakob Gejsings Vej 6 6700 Esbjerg ☎ 7513 7502

Næstformand Poul G. Jensen Rosenvej 13 6800 Varde ☎ 7526 9324

Kasserer Jens Nielsen Storegade 66 6700 Esbjerg ☎ 7512 3975

Sekretær Søren Peter Nielsen Nørregade 77 1. tv. 6700 Esbjerg ☎ 7545 6933

Medlem Carsten Ovesen E. Hansens Vej 6 1. th. 6700 Esbjerg ☎ 7512 1356

Klubbladsredaktion:
Redaktør Søren Peter Nielsen Nørregade 77 1. tv. 6700 Esbjerg ☎ 7545 6933

Assistent Allan Kaarsberg Peder Gydes Vej 89 6700 Esbjerg ☎ 7545 7013
e-post redaktionelt: centrum.skakblad@esenet.dk

Turneringsledere:
Mesterklassen Jens Nielsen ☎ 7512 3975

Basisklassen Brian Isaksen ☎ 7513 7502

Hans Nissen Pokalen

Jens Nielsen ☎ 7512 3975

Ole Bønnelykke ☎ 7514 3536

I øvrigt:
Tilmeldinger Brian Isaksen ☎ 7513 7502

Fritidshuset Telefonen må kun anvendes i nødstilfælde ☎ 7513 2011
Kontingenter Seniorer kr. 525,-

Juniorer u/20 kr. 280,-
Pensionister kr. 400,-
Kontingentet betales over 3 rater  1/2, 1/5, og 1/11.

Indmeldelse Kan ske ved henvendelse til bestyrelsen
Prisen for indmeldelse udgør 50 % af kontingentsatsen.

Artikler, partier, vitser, tegninger, stillinger, billeder, forslag, ris eller ros må meget gerne afleveres
til klubbladsredaktionen. Reklamer kan, efter aftale med Jens Nielsen, indleveres til redaktøren ved
deadline til næstkommende klubblad.

Her træffes vi også:
Brian Isaksen e-post: brisak@esenet.dk
Søren Peter Nielsen e-post: sp.nielsen@esenet.dk
Allan Kaarsberg e-post: ak@gte.dk eller a.kaarsberg@esenet.dk
Klubbens hjemmeside http://www.skakklubbencentrum.dk/
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Klubbens to bedste hold kom
godt ud af starthullerne: 1.
holdet vandt 6:2 på udebane

over Ølgod, og vores næstbedste vandt
4,5:3,5 hjemme over Evans 2.
Weekendturneringen i september blev
som ventet afviklet i en god stemning
trods beskedne 19 deltagere.
Centrums vedtægter er nu endeligt
blevet godkendt af kommunen, men
Esbjerg Skak Union døjer stadig. Lad
gå med at der er et krav om, at det skal

fremgå, at Esbjerg Skak Union er
hjemhørende i Esbjerg Kommune (!),
men seneste melding er, at vi som para-
plyorganisation pr. definition måske slet
ikke kan godkendes.
For mit eget vedkommende kan jeg kun
sige, at den slags ikke længere kan
bringe mine kropsvæsker i kog, selv om
jeg nu næsten har brugt 20 år på den
organisation. Som nu altså måske slet
ikke kan og aldrig har været anerkendt
som en organisation!

Af Brian Isaksen
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To første hold
godt på vej!
To første hold
godt på vej!

NEJ TILNEJ TIL
UNIONENUNIONEN??
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Der er ingen tvivl om, at der er krise
i dansk skak.

Vigende medlemstal, færre og færre
deltagere i turneringerne rundt omkring
– også hos os i Centrum.
Men at skride til aflysning af en plan-
lagt turnering pga. beskedent deltager-
antal, betragter i hvert fald jeg som en
utænkelig mulighed.
Denne gang så vores weekendturnering
’kun’ 19 spillere – i parentes bemærket
1 flere end sidste år!
De 19, der påtog sig programmet med
fem partier fra fredag kl. 19 til søndag
kl. 21 – en hårdhedstest, der kunne få
Frømandskorpsets soldater til at blegne
– lod sig trods beskedne præmier lokke
til Kirkegade så langvejs fra som
Ebeltoft.
En hårdtarbejdende bestyrelse og
øvrige hjælpere sørgede for, at alt blev
afviklet i en afslappet atmosfære.
Flere af de udenbys sagde på vej ud ad
døren, at de glædede sig til næste

turnering i Esbjerg. Om det bliver
Esbjergmesterskabet i januar/februar?
Vesterhavsturneringen i juli? Eller
Centrums Weekendturnering 2004!

Mesterklassen
Bedste spiller i mester klassen blev
Henrik Tranberg Jensen fra Esbjerg
Skakforening. Han vandt turneringen
med 4,5 ud af 5 mulige, foran Poul

Så er vi klar til start!

Weekend 2003Weekend 2003
Endnu en ganske lille turnering

af 
Damir Desevac og Brian Isaksen

Henrik Tranberg Jensen - Sikker vinder
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Flemming Fries Nielsen, Esbjerg
Skakforening, som den eneste der
kunne true ham. Der var selvfølgelig
lagt op til et brag af en kamp mellem de
to. Poul skulle vinde hvis han ville gøre
sig forhåbninger om at dele førsteplad-
sen sammen med Henrik, som kun
behøvede det halve point for at vinde
turneringen, hvilket han også fik i en
stilling hvor han efter min opfattelse
stod lidt bedre.

Basis 1
Bedste spiller i basis 1 blev Leszek
Kwapinski fra Esbjerg Skakforening
som vandt turneringen med 4,5 ud af 5
mulige. Han var på intet tidspunkt i
tabsfare. Den eneste som måske kunne
true ham var mig, men jeg tabte vores
indbyrdes parti efter at jeg havde over-
spillet en fuldstændig lige stilling. I sid-
ste runde skulle jeg så møde Torben
Jensen fra naboklubben. Ham tabte jeg

desværre til i en stensikker gevinststil-
ling hvor jeg havde tårn og løber mod
min modstanders to løbere, desuden
havde jeg en fribonde som ikke stod
langt fra forvandlingsfeltet. Men
desværre kom jeg i tidnød og smed det
hele væk, så det blev til en ret beskeden
placering med 2,5 point altså 50 % af de
5 partier jeg spillede.
Altså endnu engang Esbjerg Skak-
forening der løb af med første og anden
plads.

Basis 2
Stor spredning i ratingtallene gjorde at
det var nemt at pege på favoritter og
bundpropper, men det  går ikke altid
som forventet. Allan var spidskandidat
sammen med Daniel, og Thøgersen
havde bare regnet med at skulle hygge
sig lidt. Men da sidste runde skulle
afvikles kunne Thøgersen med en sejr
over Torben have sat sig tungt på
førstepladsen, idet alle tre havde 3 point

Leszek Kwapinski - Sikker vinder

Langt fra hjemmet uden øl! 
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med fra de foregående runder! Allan var
løbet ind i en velspillende Rene
Henriksen, og Torben var yderst
uheldig med at tabe til Allan.
Med sejren over Thøgersen kunne
Torben pynte sig med en delt
førsteplads sammen med Allan. Daniel
fik sneget sig forbi Thøgersen som
nummer tre. Stor turnering af
Thøgersen!

Sådan gik det “vores” folk
Mesterklassen
Henrik Tranberg Jensen lod sig i sidste
øjeblik overtale til at deltage og vandt
udelt med 4 p.
Ole Bønnelykke, Kim Sørensen og
Poul Fries Nielsen delte 2.-4. præmien
med 3 p.
Izudin Bihorac fik 1/2 p.

Basis 1
Leszlek Kwapinski vandt med 4 1/2 p.
Damir Desevac fik 2 1/2 p.

Basis 2
Torben Christiansen og Allan
Kaarsberg delte med 4 p.
Egon Thøgersen fik 3 p., men den, der
prægede hele turneringen i kraft af et
længe ventet comeback – mere end sit
1 p. – var Svend Aage Jensen!! 

Svend Aage, lidt ude af form ganske vist,
men det retter sig med garanti! - Her i godt
selskab med formand Brian.Opladning til sidste runde!
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Generalforsamling i Esbjerg Skak Union 12. oktober 2003
Af Brian Isaksen

Årets generalforsamling i samarbejdsorganisationen holdtes denne gang med en
anelse forsinkelse og var som sædvanlig og igen ikke særlig velbesøgt. Af de
fremmødte var der vist kun en (!), der ikke blev valgt til en post i Unionen.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Regnskabets fremlæggelse
4. Indkomne forslag
5. Valg (formand, kasserer, bestyrelsesmedlem og revisor)
6. Eventuelt

Formandens beretning var hurtigt klaret. De to store fælles arrangementer,
bymesterskabet og Vesterhavsturneringen, havde formanden kun godt at sige om.
Idrætsnatten, Gågadearrangement og Bent Larsens simultan blev også nævnt.
Formandens beretning blev enstemmigt godkendt.
Også kassererens beretning blev godkendt uden indvendinger.
Der var ikke indkommet forslag, så vi gik videre til valgene.
Formandens efterlysning af en afløser blev mødt med larmende tavshed, så der blev
genvalg på formandsposten.
Kun formanden skal vælges direkte på generalforsamlingen, de øvrige fire kon-
stituerer sig selv:
Jens Nielsen, Preben Josefsen, Allan Kaarsberg og Torben Kristensen.
Jørn Hansen fortsætter som revisor, Jesper Lahn Rasmussen bliver revisorsup-
pleant.
Under eventuelt blev der snakket om 19. Vesterhavsturnering i juli 2004.
Forberedelserne er kun lige gået famlende i gang. Afgørende er, om vi igen kan
bruge EUC Vest og Hermitagen.
Der er en ide på tegnebrættet om en hvervekampagne, en husstandsomdelt folder,
i et forsøg på at lokke nye medlemmer til.
Kommunen er stadig ikke tilfreds med vores vedtægter. Fx skal det fremgå, at
Esbjerg Skak Union er hjemhørende - i Esbjerg Kommune!
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I de senere år har dansk skak
desværre været præget af tilbage-

gang i antallet af medlemmer i de
forskellige klubber. Hvor skal fremti-
dens skakspillere komme fra? 
Personligt er jeg overbevist om, at den
eneste vej til medlemsfremgang er via
skoleskakken. Det er børnene vi skal
have fat i. 
I Ribe Amt mangler vi ledere til at stå
for skoleskakken. I dag er der skoleskak
mindre end 10 steder i amtet, og det er
alt for lidt! Jeg er overbevist om, at det
er muligt at få gang i skoleskakken på
enhver skole, hvis der er en engageret
leder til stede. På trods af hård konkur-
rence fra mange andre fritidstilbud til
nutidens ungdom, er der masser af børn
og unge, der gerne vil spille skak. Ofte
sker dette med stor opbakning fra hjem-
met, da vort ædle spil stadig har et godt
ry. Og skak er da også et godt supple-
ment til de fysiske idrætsgrene som de
fleste børn og unge i dag går til (fod-

bold, håndbold osv.). Vi kan endda med
rette påstå, at vi lærer børnene værdier,
som de kan bruge i andre af livets
forhold: koncentration, fordybelse,
beregning, systematik, holdånd, fair-
play osv. 
Som leder i Dansk Skole Skak får du
mange oplevelser, først og fremmest
sammen med børn i næsten alle aldre,
men også sammen med os andre ledere.
Fra første dag får du, oftest sammen
med en rutineret skoleskakleder, ansvar
for din egen skoleskakklub, naturligvis
bakket op af amtsledelsen og de øvrige
ledere i Dansk Skole Skak. 
Som skoleskakleder kan du bl.a. støtte
dig til et omfattende undervisningsma-
teriale, og du behøver ikke selv at være
verdensmester for at blive leder i
skoleskakken. Det vigtigste er, at du har
en naturlig lyst til at spille skak og er
engageret i at formidle din viden og
glæde ved spillet videre til børn og
unge. Sådan har det været lige siden

Vi mangler ledere i Dansk Skole Skak
– også i Ribe Amt!

Skoleskakleder
er det dig?
Skoleskakleder
er det dig?
- Støt skakken aktivt
af Torsten Lindestrøm
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starten tilbage i 1960, og det vil det fort-
sat være. 
På www.skoleskak.dk kan du læse
meget mere om Dansk Skole Skak.
Under menupunktet 'Lederforum' kan
du fx læse om, hvad der aktuelt sker på
lederfronten i Dansk Skole Skak, og
under arrangementer kan du surfe rundt
blandt de mere end 100 tilbud om
turneringer der er til de unge.  
I det hele taget arbejder vi i Dansk
Skole Skak på at skabe så mange
aktiviteter for børnene som muligt. Her
tænker jeg fx på skoleskakturneringer,

skoleholdturneringer, skaklejre, simul-
taner osv. I tilgift hertil holder vi kurser
for skoleskakledere for på den måde at
skabe endnu dygtigere og endnu mere
motiverede ledere. 
Alt dette kan du blive en del af! På
www.skoleskak.dk kan du læse meget
mere. Kontakt undertegnede for
yderligere information: 

Torsten Lindestrøm 
Medlem af forretningsudvalget i Dansk
Skole Skak 
E-mail: torsten@elektra.dk

Torben Olsson, en af de aktive skoleskakledere, holder hof hver tirsdag blandt de unge.
Et syn der må vække misundelse i Skakklubben Centrum hvor næste generation er et ukendt begreb.

www.skoleskak.dk
For dig der vil noget med skakken
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Damir - hænger på endnu!

Mesterklassen 6. runde
Poul Grydholt Jensen er stadig i front,
men Damir hænger stadig på. Poul
slappede af og delte med Izudin. Damir
fik den ventede sejr mod Allan, men
undervejs i partiet var Damir slemt ude
i tovene, se diagrammet og prøv selv at
vinde det for hvid. 
Ole Bønnelykke kan slet ikke få gang i
spillet. Igen et nederlag, denne gang til
Leszek. Jeg kan ikke huske en turnering
hvor Ole har afleveret så mange point  i
som denne. 

Hvid: Bønnelykke, Ole
Sort: Kwapinski, Leszek
ECO B02
1.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.Sc3 Sxc3 4.bxc3
Sc6 5.f4 d6 6.d4 dxe5 7.fxe5 Lf5
8.Bd3 Dd7 9.Sf3 Lxd3 10.Dxd3 f6
11.0-0 0-0-0 12.Te1 e6 13.a4 Sa5
14.exf6 gxf6 15.De2 Te8 16.Lf4 Ld6
17.Lxd6 cxd6 18.Sd2 d5 19.Sb3 Sxb3
20.cxb3 e5 21.Df2 e4 22.Dxf6 Thf8

23.Dg5 Tf5 24.De3 Tg8 25.Tf1 Tfg5
26.Tf8+ Txf8 27.Dxg5 Df7 28.De3
Dg6 29.Dh3+ Kc7 30.Dg3+ Dxg3
31.hxg3 Kd6 32.Tf1 Tc8 33.Rf6+ Ke7
34.Th6 Txc3 35.Txh7+ Kd6 36.Txb7
Txg3 37.Kf2 Td3 38.g4 e3+ 39.Kf3
Txd4 40.g5 Te4 41.Ke2 d4 42.g6 d3+
43.Kxd3 e2 44.g7 e1=D 45.g8=D Te3+
46.Kc4 Tc3+ 47.Kb5 Tc5+ 48.Ka6
Da5# 0-1

Hvid: Kaarsberg, Allan
Sort: Desevac, Damir
ECO A02
1.f4 Sf6 2.Sf3 d6 3.d3 Sc6 4.e4 e5
5.Le2 Le7 6.0-0 0-0 7.f5 d5 8.Sc3
Bc5+ 9.Kh1 dxe4 10.Sxe4 Le7 11.Sg3
b6 12.c3 Lb7 13.Da4 Dd5 14.Dh4
Tad8 15.Lg5 Tfe8 16.b3 Sb8 17.Tad1
Sbd7 18.d4 exd4 19.Txd4 Da5
20.Tfd1 h6 21.Bxh6 Se4 22.Lg5 Sxg5
23.Sxg5 Sf8 24.Lc4 Lxg5 25.Dxg5
Txd4 26.cxd4 Te1+ 27.Rxe1 Dxe1+
28.Lf1 f6 29.Df4 La6 30.Kg1 Da1

KlubturneringenKlubturneringen
6. runde og hængepartier
af Allan Kaarsberg



11

Skakklubben Centrum
November  2003

31.Dd2 Db1 32.b4 Lxf1 33.Sxf1 Dxf5
34.Se3 De4 35.d5 Sg6 36.Sf1 Sf4
37.Se3 Dd3 38.Dxd3 Sxd3 39.b5 Kf7
40.h4 g6 41.g4 Sf4 42.Kf2 g5 43.h5
Sd3+ 44.Kf3 Sc1 45.a3 Sa2 46.Sd1 Sc1

Her bør hvid spille Sc3 fulgt op med a4
før kongen skal op igennem d-linjen, så
burde der ikke være mere at spille om, i
stedet begynder hvid at lalle rundt med
kongen, og pludselig kommer den sorte
springer på skudhold af a-bonden via en
spøjs mattrussel midt på brættet! 

47.Ke4? Sb3 48.Sc3 Sd2+ 49.Kf5?
Sc4 50.Ke4 Sxa3 51.d6 cxd6 52.Kd5
f5 53.gxf5 g4 54.Kxd6 g3 55.Kc6 g2
56.Se2 Sc2 57.Kd5 Kf6 58.h6 Se3+
59.Ke4 Sg4 60.h7 Kg7 61.h8=D+
Kxh8 62.Kf4 Sf6 63.Kg3 Kg7
64.Kxg2 Sd5 65.Kf3 Kf6 66.Kg4 Se3+
67.Kf4 Sxf5 68.Sc3 Sd6 69.Sd5+ Kf7
70.Sc3 Ke6 71.Ke3 Ke5 72.Kd3 Nf5
73.Kc4 Se3+ 74.Kb3 Kd4 0-1

Hvid: Bihorac, Izudin
Sort: Jensen, Poul G.
ECO B03
1.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.d4 d6 4.f4 Lf5
5.Lc4 Sb6 6.Lb3 a5 7.a4 dxe5 8.fxe5
e6 9.Sf3 c5 10.Sa3 Sc6 11.Lg5 f6
12.Lh4 Sxd4 13.Sxd4 cxd4 14.0-0 Le7
15.exf6 Lxf6 16.Lg3 Sd5 17.De2 Se3
18.Txf5 exf5 19.Sb5 Db6 20.Nc7+
Kd7 21.Sxa8 Txa8 22.Dh5 Te8 23.Lf2
g6 24.Dxh7+ Te7 25.Dh3 Sg4 26.Dd3
Nxf2 27.Kxf2 Te3 28.Db5+ Dxb5
29.axb5 f4 30.Td1 Kd6 31.Lc4 Lh4+
32.Kf1 Kc5 33.Le2 Lf6 34.Td3 1/2-1/2

m    m    m    m
g    g    mfm       

g    m    g    m
mAmAm    gA   

m    m    mAm
G    m    mFm       

m    m    m    m
m    hBm    m       
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Hvid: Nielsen, Søren Peter
Sort: Hansen, John
ECO B72
1.Sf3 c5 2.e4 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 g6 6.Le2 d6 7.Le3 Lg7 8.f3 Bd7
9.Dd2 a6 10.Sb3 b5 11.Sd5 Sxd5
12.exd5 Se5 13.c3 Sc4 14.Lxc4 bxc4
15.Nd4 e5 16.Sc6 Dc7 17.Td1 Lf8
18.Sb4 a5 19.Sc2 La4 20.Tb1 Lxc2
21.Dxc2 a4 22.0-0 h5 23.a3 Lh6 24.f4
0-0 25.Kh1 f5 26.Tf3 Df7 27.Td1 Lg7
28.Df2 Tab8 29.Lc1 Tb5 30.fxe5 Lxe5
31.Dd2 Te8 32.Tff1 Lg7 33.Dg5 Lf6
34.Dg3 Le5 35.Df3 Teb8 36.Tf2 Te8
37.Tff1 1/2-1/2

Basisklassen
Torben er suveræn, der er ganske vist en
teoretisk chance for at han kan hentes,
men det kræver at han taber alle tre
partier mod henholdsvis Henning,
Andreas og Flemming, samtidig med at
efterfølgerne vinder alle deres kampe! -
Utopi!

Andenpladsen er et meget åbent
spørgsmål, der er flere der kan komme i
betragtning. Kun Egon, Andreas og
Karsten Mørk ser ud som om de er
hægtet af.

Hvid: Jørgensen, Frede
Sort: Christiansen, Torben
ECO D94
1.d4 Sf6 2.Sf3 g6 3.c4 Lg7 4.Sc3 d5
5.e3 0-0 6.cxd5 Sxd5 7.Le2 Sxc3
8.bxc3 c5 9.0-0 Dc7 10.Lb2 Sd7
11.Db3 e6 12.Sd2 Tb8 13.a4 b6 14.f4
Lb7 15.Bf3 La6 16.Tfe1 c4 17.Dc2 Sf6
18.Tf1 Sd5 19.Lxd5 exd5 20.Sf3 Lc8
21.Dd2 Lf5 22.Tf2 Tfe8 23.Se1 Te6
24.h3 h5 25.Sc2 Lxc2 26.Dxc2 Txe3
27.Taf1 Tbe8 28.Dd2 De7 29.Lc1 Te2
30.Txe2 Dxe2 31.Dxe2 Txe2 32.f5 Tc2
33.Lg5 f6 34.Bh4 g5 35.Le1 Ta2 36.h4
g4 37.g3 
0-1

Storegades Cykel- og
Knallertservice

Storegade 66 · 6700 Esbjerg
Telefon 75 12 39 75
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Hvid: Jensen, Henning
Sort: Henriksen, Rene
ECO C77
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 Sf6
5.d3 b5 6.Lb3 Le7 7.c3 d5 8.exd5
Sxd5 9.0-0 0-0 10.Te1 Lf6 11.Sbd2 g6
12.Se4 Lg7 13.Lg5 Sf6 14.Tc1 Lb7
15.Nc5 Tb8 16.Sxb7 Txb7 17.Sxe5
Sxe5 18.Txe5 c6 19.De2 Td7 20.d4
Dc7 21.Te1 Tdd8 22.Te7 Dc8 23.Lxf6
Lxf6 24.Te4 Lg7 1/2-1/2

Hvid: Pedersen, Andreas B.
Sort: Larsen, Flemming L.
ECO C01
1.e4 e6 2.Sf3 d5 3.exd5 exd5 4.d4 Sc6
5.Lf4 Ld6 6.Lg3 Sh6 7.Lxd6 Dxd6
8.Nc3 0-0 9.Le2 a6 10.0-0 Sf5 11.a3
Te8 12.b4 b5 13.Te1 Te6 14.Ld3 Sfe7
15.Rxe6 Lxe6 16.Sg5 g6 17.Sxe6 Dxe6
18.De1 Df6 19.De2 Dxd4 20.Sxb5
Dxa1+ 21.Df1 Dxf1+ 22.Kxf1 axb5
23.Lxb5 Txa3 24.h4 Sxb4 25.Le8
Sxc2 0-1

Hvid: Ovesen, Carsten
Sort: Pedersen, Rene B.
ECO C57
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lc4 Sf6 4.Sg5 d5
5.exd5 Sxd5 6.d3 Le7 7.Lxd5 Dxd5
8.0-0 Dd6 9.Se4 Dg6 10.Kh1 Le6
11.c4 0-0-0 12.Sbc3 Lxc4 13.Le3 Lxd3
14.Tg1 f5 15.Sd2 f4 16.Lxa7 Sxa7
17.Da4 Da6 18.Dxa6 Lxa6 19.Sf3 Sc6
20.Tae1 Lf6 21.Se4 Thf8 22.Sc5 Td6
23.Se4 Td5 24.a3 Sd4 25.Sxd4 exd4

26.Sxf6 gxf6 27.Re4 f5 28.Txf4 Te8
29.b4 Lb5 30.Th4 d3 31.a4 Lxa4
32.Ta1 Lc2 0-1

Hængepartier Mesterklassen
Fra 2. runde

Hvid: Hansen, John
Sort: Nielsen, Jens
ECO B01
1.e4 d5 2.exd5 Dxd5 3.Sc3 Da5 4.Lc4
Sf6 5.d3 c6 6.Ld2 Dc7 7.Sge2 Lf5
8.Ng3 Lg6 9.a3 e6 10.De2 Sbd7 11.f4
Ld6 12.Tf1 0-0-0 13.Sce4 The8
14.Sxd6+ Dxd6 15.Lc3 Lf5 16.Le5
Df8 17.Df2 Sb6 18.Lxf6 gxf6 19.0-0-0
Lg4 20.Tde1 Dh6 21.Kb1 f5 22.h3
Lh5 23.Lb3 Tg8 24.Te3 Lg6 25.Te5
Dh4 26.Te3 Df6 27.Rfe1 Dd4 28.Se2
Dd6 29.Te5 Kb8 30.Ta5 Tg7 31.Te5
Tdg8 32.Te3 Lh5 33.Sg3 Lg6 34.Df3
Dd8 35.Se2 h5 36.Df2 h4 37.g4 hxg3
38.Txg3 Th7 39.Dg2 Tgh8 40.Ng1
Th4 41.Df2 Dd6 42.Tf1 Sd7 43.De3
Ka8 44.Tgf3 Df8 45.Dd4 De7 46.Df2
R4h7 47.Te1 Tg7 48.Tg3 Thg8 49.Tg5
Dd6 50.Tf1 Sf6 51.De3 Lh5 52.Txg7
Txg7 53.Sf3 Tg3 54.De5 Dxe5 55.Sxe5
Txh3 56.Kc1 a6 57.Kd2 Sg4 58.d4
Kb8 59.Bc4 Th2+ 60.Kc3 Kc7 61.Sd3
Se3 62.Tc1 Lf3 63.Se5 Le4 64.Ld3
Sd5+ 65.Kb3 Sxf4 66.Lxe4 fxe4. Her
slipper noterne op, men selvom sort har
2 bønder mere, så endte partiet remis
efter flere grove fejl fra begge sider.
1/2-1/2
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Fra 4. runde
Hvid: Kaarsberg, Allan
Sort: Sørensen, Kim
ECO B16
1.e4 c6 2.Sf3 d5 3.Sc3 dxe4 4.Sxe4 Sf6
5.Sxf6+ gxf6 6.d4 Lf5 7.Lf4 e6 8.c3
Ld6 9.Lh6 Sd7 10.Dd2 Dc7 11.Lc4
Tg8 12.Sh4 Lg4 13.De3 0-0-0 14.h3
Lh5 15.g4 Lg6 16.0-0-0 Sb6 17.Lb3
Sd5 18.Lxd5 cxd5 19.Sg2 Dc4 20.b3
Da6 21.Td2 Kb8 22.Lf4 Tc8 23.Lxd6+
Dxd6 24.Kb2 Ka8 25.f3 Tc6 26.Sf4
Tgc8 27.Tc1 Ta6 28.Ka1 Da3 29.Tb2
f5 30.g5 Df8 31.h4 h6 32.h5 hxg5
33.Sxg6 fxg6 34.hxg6 Dh6 35.Tg2 
1/2-1/2

Basisklassen hængepartier
Fra 1. runde
Hvid: Henriksen, Rene
Sort: Christiansen, Torben
ECO B86
1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.Lc4 e6 7.0-0 Le7 8.Lg5
Nxe4 9.Lxe7 Sxc3 10.Lxd8 Sxd1
11.Taxd1 Kxd8 12.Sf3 d5 13.Sg5 Ke7
14.Ld3 h6 15.Sf3 Sd7 16.c4 dxc4
17.Lxc4 Sb6 18.Lb3 Ld7 19.Tfe1 La4
20.Lxa4 Sxa4 21.Td2 Thd8 22.Ted1
Sxb2 23.Tb1 Txd2 24.Sxd2 Sd3
25.Txb7+ Ke8 26.Se4 Td8 27.Kf1 Sc1
28.Ke1 Sxa2 29.Tb6 Td4 30.Sd6+
Ke7 31.Sb7 Tb4 32.Txa6 Tb1+
33.Kd2 Tb2+ 34.Ke3 Sb4 0-1

Mens du venter på næste Vesterhavsturnering, hvad så med
at tilmelde dig Esbjerg Skak Unions ’Lillebror’:

Esbjergmesterskabet 2004
Der spilles 7 lørdage:10/1 – 17/1 – 24/1 – 31/1 - 7/2 –14/2 – 21/2

Spillested: Fritidshuset, Kirkegade 51, Esbjerg
Spilletid: 5 timer, hver spiller har 2 timer til 40 træk, derefter

stilles urene 1/2 time tilbage.
Der spilles så vidt muligt i 8-mands-grupper.
Rygeforbud: Da turneringen må forventes elorated, må der ikke
ryges i spillelokalet. Der kan dog ryges i øvrige lokaler.
Indskud: Kr. 150 inkl. DSU-afgift, juniorer kr. 120.
Kantine: Selvfølgelig igen kantine med rimelige priser.
Tilmelding: Til Brian Isaksen, Jacob Gejsings vej 6, 6700 Esbjerg,

tlf. 75137502. E-mail: brisak@esenet.dk
Sidste frist søndag 4. januar 2004.



Så er første runde afviklet i den
navnkundige Hans Nissen
Cup! 12 mand har meldt sig til

turneringen velvidende at risikoen for
kun at skulle spille et enkelt parti var til
stede al den stund at det er en knockout
turnering.
For at opnå et deltagerantal der var
deleligt med 8, blev der suppleret med 2
der havde tabt første runde. Disse blev
fundet ved lodtrækning og de heldige
blev: Brian Isaksen, og Jean B.
MIkkelsen.

Resultater fra 1. runde:
L. Kwapinski - I. Bihorac 1/2 -1/2
T. Christiansen - C. Ovesen 1 - 0
P.G.Jensen - J.B.Mikkelsen 1 - 0
J. Nielsen - B. Isaksen 1 - 0
D. Desevac - Hans J. Granow 1 - 0
Fl. L . Lauridsen - P.F.F.Nielsen 0 - 1

2. runde spilles 24. november
Brian Isaksen - Damier Desevac
Jean B. Mikkelsen - Jens Nielsen
Torben Christiansen - P.F.F.Nielsen
Poul G. Jensen - Izudin Bihorac

Er det et ungdomsbillede, eller er forman-
den begyndt at spille igen?
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Hans Nissen
Cup
Hans Nissen
Cup
1. runde
af  Allan Kaarsberg

Slagtermester
Kaj Madsen
KRONPRINSENSGADE 97

Telefon 75 12 84 95
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Med 3 nedrykkere og den
klart stærkeste af de 5  3.
div. kredse, var det vigtigt

at første holdet fik en god start mod
oprykkerne fra Ølgod, og en sejr på 6 –
2  må siges at være tilfredsstillende.
Med 4 sejre og 4 uafgjorte kampe kom
alle spillere på tavlen, Hans Buus fik et

flot comeback med en sejr i løbet af en
time, mens heldet i flere af de andre
kampe vippede over til vores side. 
Vores naboklub, Esbjerg Skakforening,
tabte 3-5 til Silkeborg. Herning tabte
ligeledes 3-5 til Viby og SK1968 2
vandt 5-3 over SK1968 3.

En vinder!

HoldturneringenHoldturneringen
1.holdet i Ølgod

af Jens Nielsen

Ølgod Centrum 
1. Niels Laursen - Gunnar Pedersen 1⁄2:1⁄2 
2. Ingolf Nikolajsen - Ole Bønnelykke 1⁄2:1⁄2 
3. Hans Jørn Andresen - Iver Poulsen 0 : 1 
4. Jens Ole Nielsen - Jean Bloch Mikkelsen 1⁄2:1⁄2 
5. Flemming Ormstrup - Hans Buus Pedersen 0 : 1 
6. Bo Leif Kristiansen - Poul Grydholt Jensen 0 : 1 
7. Thomas Brændgaard - Kim Sørensen 1⁄2:1⁄2 
8. Kim Andersen - Jens Nielsen 0 : 1 



Kanon at vinde over Evans 2,
et hold vi tabte 5-3 til sidste
år! 

Måtte bruge ufine metoder for at finde 8
mand til 2. hold.  Skrev til Allan K: "at
det var svært at være "ny" holdleder for
2. holdet", på grund af afbud!  for at få
Allan til at spille skak, når han havde

travlt med klubbladet. 
Psyken spillede Evans et puds, da de så
Brian Isaksen på 1. brættet? Var
Centrum rykket ned fra 3. division?? 
Jeg må nok sige at opgaven blev mere
spændende end godt var, især var slut-
ningen mellem Mesud Desevac -
Henrik Lund, ovenud spændende. Vi

Holdleder i krise:
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HoldturneringenHoldturneringen
2.holdet mod Evans

af Søren Peter Nielsen

Centrum 2 Evans 2 
1. Brian Isaksen - Bjørn Laursen 1⁄2:1⁄2 
2. Izudin Bihorac - Zijad Campara 1 : 0 
3. Mesud Desevac - Henrik Lund 1⁄2:1⁄2 
4. Bent Radoor - Max E. Hansen 1 : 0 
5. Søren Peter Nielsen - Helge Nielsen 1⁄2:1⁄2 
6. John Hansen - David Rasmussen 0 : 1 
7. Damir Desevac - Torben P. Pedersen 0 : 1 
8. Allan Kaarsberg - Børge Guldager 1 : 0 
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kommer ind i partiet hvor Henrik Lund
med hvid, har spillet et tilsyneladende
dræbende træk Sg7 som truer løberen
og samtidig tager løberens flugtfelt på
e8. På kongetræk falder løberen og bon-
demanden går i mål så hvad nu?

Mesud var imidlertid iskold og hev
kæmpetrækket Lf7! ud af ærmet! Nu er
det hvid der er i træktvang, og da han
ikke kunne finde tilsvarende fiduser gav
han remis. 
Allan var ikke helt tilfreds med at blive
kaldt ud til “brandslukning”, der er jo
meget andet at tage sig til på redaktio-
nen, men på den anden side så var alter-
nativet at skulle brodere en artikel om
nederlag uden kamp! Til gengæld fik
han lov af holdlederen til at spille Bird
eller som han selv kalder det, hollandsk
i forhånden, og da alt flaskede sig på
brættet fik han lov af modstanderen,
Børge Guldager, til at brillere med et

dronningeoffer. Der skal et diagram til!
Hvid har givet en bonde for at lukke
sorts kongestilling op, desuden har han
løberparret, desværre står der en bonde
i vejen på f5 for diagonalen d3-h7 og
den kan ikke slås med løberen, så slår
sort med løberen på e3 og hvid er på
spanden. Men hvid har en plan!

25.Txf5 Lxe3+ 26.kh2 Sxd4? (...Lxd4
er bedre) 27.Tf7 Lg5 28.Txh7+ Kg8
29.Dxe8+! Et såkaldt magnetoffer,
suger den sorte dronning væk fra
dækningen af løberen. 29.-,Dxe8
30.Txg5++ 1-0
Vil gerne minde om at næste hold kamp
er d. 16 november i Stouby! Afgang fra
klubhuset kl. 10:30. Transport bliver i
en minibus? Det skulle gerne blive en
tradition, jeg tænker på vores flotte ind-
sats sidste år! 

m    m    m    m
m    m    m    H       

m    m    L    m
m    m    m    Gc   

m    m    mfm
m    m    m    m       

m    m    m    m
m    m    m    m       

dm    kdm    l
mag    m    ma   
ambm    m    m
m    mamai       
Am    G    m    m
IAmCG    mA   

m    m    JDm
m    m    K    L       



Støt Skakken!

Bliv skoleskakleder

Kontakt Torsten Lindestrøm

torsten@elektra.dk
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Julefrokosten er foreløbigt
planlagt til 20/12

Hvis I ikke hører andet,
så er det dagen!

Ny webmaster til

Vesterhavsturneringen

søges.

Kontakt Jørn Hansen

Har du fået en (ny) e-mail adresse,Så skriv til redaktionen:centrum.skakblad@esenet.dk

Klubbens hjemmeside:
http://www.skakklubbencentrum.dk/

Husk!Vagtholdene stiller kl. 18.30

Skakbøger kan lånes i klubben

Henvendelse Allan Kaarsberg
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Landskampen startede den 1. .sep-
tember 2001 og er ved at være

afsluttet (det sidste resultat jeg kender
var 11,5-4,5 til Danmark). I k-skak-
landskampe spiller man to partier imod
samme spiller, og da der var 10 spillere
på hvert hold, så har Danmark vundet
inden de sidste 4 partier er afsluttet. De
9 af matcherne blev spillet pr. e-mail og
da den sydafrikanske holdleder havde
sat deres postspiller på 3. bræt, så - ja
det lyder som en vits -  skulle underteg-
nede spille 3. bræt i min landskampsde-
but. Læsere der skulle få lyst til at prøve
k-skaklandskampe, kan finde oplys-
ninger om hvordan man melder sig på
Internettet eller i Skakbladet (f.eks nr 6
årgang 2003).
Mine to partier imod Ivan Dirmeik
varede henholdsvis 28 og 29 træk, og da
det sidste parti blev afsluttet i slutnin-
gen af august, så tog det næsten to år.
Da man må bruge 30 dage pr. påbe-
gyndt 10 træk, kan man få en fornem-

melse af posttiden. Fra jeg sendte et
kort til jeg fik svar gik der 3 uger (Imod
både Tyskland og Canada er postiden
kun 3 dage hver vej) og nogle få gange
mere. 
Nu lidt om partierne, i det hvide parti
opnåede jeg ingenting og Ivan modtog
mit remistilbud ved træk 29. I det andet
vandt jeg i en lidt utraditionel sicilianer
som jeg gerne vil vise.

Hvid: Dirmeik, Ivan
Sort: Sørensen, Kim
ECO B83
1.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 e6 6.Le2 Le7 7.0-0 Sc6 8.Te1 a6
9.h3 0-0 10.Le3 Dc7 11.Sb3 b5 12.a3
Lb7 13.Sd2 Tac8 14.Tc1 Tfd8 15.Lf1
d5!? Jeg overvejede at sende en
springer til c4, men jeg foretrak det
mere direkte teksttræk. 16.exd5 exd5
17.Lg5 d4 18.Sce4 Sxe4 19.Sxe4 f6 For
at undgå afbytninger da sort har ter-
rænovervægt. 20.Lh4 Dd7 21.b4? en

Kim i landskamptrøjen

K-skaklandskampK-skaklandskamp
Danmark mod Sydafrika
af Kim Sørensen



21

Skakklubben Centrum
November  2003

kraftig svækkelse. 21...Se5 22.Sd2 Tc3
23.Sb1 Txh3 24.Lg3 (24.gxh3 Sf3+)
24...Th6 25.Lxe5?! fxe5 26.Txe5?
Ld6! Med afgørende fordel.

27.Th5 (27.Te1 Th1+ 28.Kxh1 Dh3+
29.Kg1 Dh2#) 27...De6 28.g3 (28.De2
Dg6 29.Txh6 Dxh6 med dobbelttrussel
imod c1 og h2.) (28.Le2 Dg6 29.g3 De4 
28...Lxg3 Ikke ligefrem et dybt offer.
Som det ses af varianterne nedenunder
så kan løberen ikke slås. Hvid opgav.
Der kunne f.eks ske 29.De2 (29.fxg3
De3+ 30.Kh2 Df2+ 31.Kh3 Lc8+ 32.g4
Txh5#) (29.Txh6 Lxf2+ 30.Kh2
(30.Kxf2 De3#) 30...De5+ 31.Kh3
Dg3#) 29...Lxf2+ 30.Dxf2 (30.Kxf2
Df7+ fulgt af slag på h5.) 30... Txh5 og
det vil vare et mirakel hvis hvid klarer
sig ret lange med den kongestilling.
0-1

m    m    j    l
m    m    J    i       
am    g    mEm
mamAm    Ia  

m    kBmbG
mAm    m    G       
Am    m    G    m
m    m    mFm       

Vognmand
Jens Arne Christensen

Kongevej 220 · 6510 Gram
Privat 74 82 32 52 * Mobil 20 32 30 52

Bud- og distributionskørsel
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Styrkeliste september 2003 (G)
1. Gunnar Pedersen
2.  Ole Bønnelykke
3. Iver Poulsen
4. Lars Trabolt
5. Jean B. Mikkelsen
6. Hans B. Pedersen
7. Poul G. Jensen
8. Jan Jacob Nielsen
9. Kim Sørensen

10. Brian Isaksen
11. Jens Nielsen
12. Mogens Nielsen
13. Izudin Bihorac
14. Mesud Desevac
15. Bent Radoor
16. Søren Peter Nielsen
17. John Hansen
18. Jacob Brinch Larsen
19. Damir Desevac
20. Allan Kaarsberg
21. Andreas Kinch
22. Steffen Jørgensen
23. John Fjord Hansen
24. Michael Christensen
25. Torben Christiansen
26. Frede Jørgensen
27. Børge Clausen
28. Henning Jensen
29. Jens Arne Christensen 
30. Flemming L. Larsen
31. Jonas B. Larsen
32. Carsten Ovesen
33. Rene B. Pedersen
34. Martin Pedersen

35. Karsten Mørk
36. Svend Aage Jensen 
37. Vagn Konradsen
38. Jim Ladon
39. Andreas B. Pedersen
40. Egon Thøgersen
41. Jørgen Rasmussen
42. Thomas Søremsen
43. Kim Nissen
44. Johan G. Jensen
45. Kaj Madsen
46. Jørn Hansen
47. Boddy Rasmussen
48. Henning V. Jacobsen
49. Henning Szybanow
50. Henning Vedstesen
51. Ejnar Nielsen
52. Ali Mohsen
53. Verner Rexen
54. Lars Lindhard
55. Eric Jøker

B-medlemmer
0 John Rødgaard

1a  Henrik T. Jensen
1b  Poul Fries Nielsen
2a  Anders T. Sørensen
5a  Bjarne Rasmussen
8a  Martin K. Clausen
10a Leszek Kwapinski
13a Ove Matras
16a Daniel Munksgaard
22a Jørn Holm
25a Rene Henriksen



RÅDHUSKROEN
ESBJERG

75135613

N E M T

B E K V E M T

B I L L I G T

P  C -  B   A   N   K

Sydbanks

PC-bank er din

personlige filial af

Sydbank, installeret

på din PC 

derhjemme

Kom ind og hør 

nærmere
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Sidste frist for indlevering af materiale er den 28/11

Program

10.11.2003 7. runde i Efterårsturneringen 
SPN + Leszek Kwapinski + Frede Jørgensen 

16.11.2003 Centrum 1 - Viby 
BI + hvem der er der! 

16.11.2003 Stouby - Centrum 2
17.11.2003 Hængepartier 

CO + Allan Kaarsberg + Henning Jensen 
18.11.2003 Helle - Centrum 3
24.11.2003 2. runde Hans Nissen Pokal + evt. hængepartier 

JN + Damir Desevac + Torben Christiansen 
01.12.2003 8. runde i Efterårsturneringen 

PGJ + John Hansen + Rene B. Pedersen 
07.12.2003 Centrum 1 - Esbjerg Skakforening 

BI + hvem der er der! 
07.12.2003 Centrum 2 - Evans 3 
08.12.2003 Hængepartier SPN +

Izudin Bihorac + Henning Jensen 
15.12.2003 9. runde i Efterårsturneringen 

CO + Kim Sørensen + Egon Thøgersen 
20.12.2003 JULEFROKOST

Husk at melde dig til Esbjergmesterskabet
Sidste frist for tilmelding 4/1 2004 


